

Số:.....1998...../KH-ĐHCNDMHN

Hà Nội, ngày 10 tháng 11 năm 2022

KẾ HOẠCH

Đăng ký khối lượng học tập học kỳ 2 năm học 2022-2023 trên cổng thông tin đào tạo

1. Căn cứ

Căn cứ Quyết định số 1333/QĐ-ĐHCNDMHN ngày 02 tháng 10 năm 2017 về việc ban hành Quy định đào tạo đại học, cao đẳng hệ chính quy theo hệ thống tín chỉ;

Căn cứ Quyết định số 1088/QĐ-ĐHCNDMHN ngày 31 tháng 8 năm 2021 về việc ban hành Quy định đào tạo trình độ đại học;

Căn cứ Kế hoạch bố trí tiến độ học kỳ 2 năm học 2022-2023;

Căn cứ điều kiện thực tiễn của Trường.

2. Mục tiêu

- Giúp sinh viên (SV) được tự chọn đăng ký khối lượng học tập, lớp học phần theo năng lực và nhu cầu bản thân;
- Áp dụng phần mềm quản lý đào tạo theo học chế tín chỉ đảm bảo khoa học, chính xác, liên thông dữ liệu giữa các bộ phận trong trường.

3. Nội dung

3.1. Đối tượng, hình thức, thời gian đăng ký

- Đối tượng: sinh viên đại học khóa 4,5,6,7;
- Hình thức: đăng ký trực tuyến trên cổng thông tin đào tạo tại địa chỉ: <http://daotao.hict.edu.vn/>
- Thời gian:

STT	Nội dung	Thời gian thực hiện	Ghi chú
1	SV nghiên cứu lịch học	Từ 21/11/2022 đến 24/11/2022	



STT	Nội dung	Thời gian thực hiện	Ghi chú
2	Đăng ký KLHT lần 1	DH khóa 7 (1178SV) từ 21h00 ngày 24/11/2022 đến 17h00 ngày 26/11/2022	
		DH khóa 6 (915SV) từ 21h00 ngày 26/11/2022 đến 17h00 ngày 28/11/2022	
		DH khóa 5 (751SV) từ 21h00 ngày 28/11/2022 đến 17h00 ngày 30/11/2022	
		DH khóa 4 (916SV) từ 21h00 ngày 30/11/2022 đến 17h00 ngày 02/12/2022	
3	Duyệt đăng ký lần 1	DH khóa 7 từ 17h00 ngày 26/11/2022 đến 17h00 ngày 29/11/2022	
		DH khóa 6 từ 17h00 ngày 28/11/2022 đến 17h00 ngày 01/12/2022	
		DH khóa 5 từ 17h00 ngày 30/11/2022 đến 17h00 ngày 03/12/2022	
		DH khóa 4 từ 17h00 ngày 02/12/2022 đến 17h00 ngày 05/12/2022	
4	Thông báo kết quả đăng ký lần 1	Từ 06/12/2022 đến 08/12/2022	
5	Đăng ký KLHT lần 2	Từ 21h00 ngày 09/12/2022 đến 17h00 ngày 11/12/2022	
6	Duyệt và thông báo kết quả đăng ký KLHT lần 2	Từ 12/12/2022 đến 13/12/2022	
7	Ban hành danh sách lớp học phần	Từ 14/12/2022 đến 20/12/2022	
8	Thông báo và nộp học phí	Từ ngày 21/12/2022	Theo thông báo riêng
9	Điều chỉnh đăng ký KLHT sau khi có kết quả xét học vụ học kỳ 1 năm học 2022-2023	DH khóa 4,5,6: dự kiến từ ngày 06/02-19/02/2023 DH khóa 7: dự kiến từ ngày 20-26/3/2023	Theo thông báo riêng
10	Ban hành danh sách lớp học phần (điều chỉnh)	DH khóa 4,5,6: dự kiến từ ngày 20/02-26/02/2023 DH khóa 7: dự kiến từ ngày 27/3-02/4/2023	Theo thông báo riêng
11	Học theo tiến độ đã ban hành	DH khóa 4,5,6: từ 09/01/2023 DH khóa 7: từ 27/02/2023	theo tiến độ chi tiết ban hành

3.2. Nhiệm vụ của các đơn vị

TT	Nội dung	Đơn vị/Người chủ trì	Đơn vị/Người phối hợp	Thời gian thực hiện	Yêu cầu công việc
1	Ban hành tiến độ các lớp học phần HK2 2022-2023 các lớp	Phòng Đào tạo	Các khoa quản lý lớp	Xong trước 21/11/2022	- Tiến độ cần thuận lợi cho việc chọn lớp của SV - Các khoa quản lý lớp thông báo tiến độ cho SV nghiên cứu
2	Rà soát tài khoản đăng nhập công thông tin đào tạo của SV	Sinh viên/ Các khoa quản lý lớp	Phòng Đào tạo	14/11-20/11/2022	Các khoa quản lý lớp thông báo cho SV đăng nhập công thông tin đào tạo. Nếu không đăng nhập được thì liên hệ với phòng Đào tạo (C1_107) để được hỗ trợ
3	Tổ chức cho SV nghiên cứu tiến độ học tập và tư vấn sinh viên lựa chọn lớp học phần	Các khoa quản lý lớp/CVHT	Phòng Đào tạo	21/11-25/11/2022	Các khoa quản lý lớp phân công CVHT chuyên trách, CVHT kiêm nhiệm hỗ trợ, hướng dẫn sinh viên nghiên cứu tiến độ, lựa chọn lớp học phần phù hợp
4	Tổ chức cho sinh viên đăng ký KLHT	Các khoa quản lý lớp/CVHT	Phòng Đào tạo/ QTCSVC/ Khoa THNN	25/11-02/12/2022 &10-11/12/2022	Theo kế hoạch tại mục 3.1. Các đơn vị cử người thường trực tại đơn vị để xử lý ngay phát sinh trong thời gian đăng ký
5	Kiểm tra cơ sở vật chất đảm bảo cho đăng ký	Phòng QTCSVC	Phòng Đào tạo	Xong trước 21/11/2022	Máy chủ, mạng internet, website, công thông tin đào tạo đảm bảo chạy ổn định
6	Kiểm tra phần mềm, dữ liệu tiến độ đảm bảo cho đăng ký	Phòng Đào tạo	Phòng QTCSVC	Xong trước 24/11/2022	Phần mềm đảm bảo chạy ổn định, dữ liệu tiến độ đầy đủ, chính xác
7	Trục máy chủ phần mềm quản lý đào tạo, mạng internet, website, công thông tin trong thời gian sinh viên đăng ký KLHT	Phòng QTCSVC	Phòng Đào tạo	25/11-02/12/2022 &10-11/12/2022	Máy chủ phần mềm QLĐT, website, công thông tin chạy ổn định, mạng internet thông suốt, đủ lưu lượng truy cập
8	Cử cán bộ trực thư viện điện tử trong thời gian sinh viên đăng ký KLHT	Khoa THNN	Các khoa quản lý lớp/CVHT Phòng Đào tạo	25/11-02/12/2022 &10-11/12/2022	

4. Tổ chức thực hiện

- Căn cứ kế hoạch chung, các đơn vị xây dựng kế hoạch chi tiết để triển khai thực hiện;
- Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, các đơn vị trao đổi với phòng Đào tạo để tổng hợp báo cáo Ban Giám hiệu chỉ đạo giải quyết./.

Nơi nhận:

- Các phòng/khoa/trung tâm;
- BGH;
- Lưu: VT, ĐT(02).

**KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**



TS. Nguyễn Văn Đức



